leriyle ortak bulunan, İranlılar,_ Hintliler, Tür~
ler, Suriyeliler, Mısırlılar, Berberiler ve Endu
lüslüler ... v.s. girerler. Eğer onlara Arap adını
vermezsek, Kahtan ve Adnan evladından bu
ilirnde yükselmiş kimselerin azlığından dolayı
Araplarda heyet ilminden bahsetmeye hemen

· hemen kadir olamayız.• İbn Haldıln (ölm. H.
808/M. 1406) ise ·Mukaddime• de şöyle diyor :
.şaşılacak bir şeydir ki İslam milleti içind~ ilim
sahiplerinin çoğu Arap olmayan (ac~) kımse
lerdir. Pek azı müstesna gerek şer'i ilimlerde ve
gerekse akli ilimlerde durum böyledir.

lafzını, yukarıda söylediğimiz ıstılah
ile yani üınınete nisbetle değil de kitapların di
line nisbetle almamızdır• (Cilt I, sayfa 16-17).

B İZ deriz ki; bu düşünce veya felsefeye ehli
bir ad vermiş ve üzerinde anlaşmışlardır.

Bizim de onlara uymamız gerekir. Mesela İbn
Sina (ölm. H. 428/M. 1037) Şifa ve Necat adlı
kitaplarında ·El-Mütefelsifet'ül-islamiyye• deyi
mini kullamyor. Şehristam ise el-Milel ve'n
Nihal adlı kitabında, bir çok yerlerde •Felasifet
ül-İslam• deyimini tekrarlıyor. Mesela Şehris-

. taııi bu kitabının bir yerinde • Yakub b. Ishak
el-Kindi ve Hüneyn b. Ishak ...